2

   КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «06» июня 2022  № 50

Принято Советом народных депутатов
Коуринского сельского поселения                                                                                                                                                           06.06.2022
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения  от 20.01.2017  № 32  «Об утверждении Положения о сельском старосте»
          В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Коуринского сельского поселения Кемеровской области – Кузбасса, Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk104392358]      Внести изменения в решение Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения от 20.01.2017 №32 «Об утверждении Положения о сельском старосте» следующие изменения:
      1. Пункт 3.1 Приложения №1 к Решению Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения от 20.01.2017 № 32 «Об утверждении Положения о сельском старосте» изложить в следующей редакции:
      1.1 «3.1 Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
         1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
         2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;
          3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
          4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
          5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;
           6) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования «Коуринское сельское поселение».
     2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации Коуринского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района в разделе «Коуринское сельское поселение».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Коуринского сельского поселения.

Председатель Совета народных депутатов                                    Л.В. Мерзоева
Коуринского сельского поселения

Глава Коуринского
сельского поселения                                                                      О.А. Балабанова